令和２年５月２８日

保護者様

                  流山市立西初石中学校長  浦沢 雄一

2020年度 第 1回 実用英語技能検定（英検）実施のお知らせ

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、このたび新型コロナウイルス感染防止の観点から、第１回目の英検の準会場実施を見送る予定でしたが、

試験日程が延期されたこと、６月からの学校再開に併せて、準会場実施も再開することになりました。つきましては、

申し込みを希望する場合は、以下のことを確認し、手続きをお願いいたします。

（１）新規申し込みをする場合は、６月１日～２日までに封筒に受検料を入れて学校で申し込む。

（２）本会場から準会場への変更希望する場合は、英検ホームページへアクセスして会場変更の申し込みを各自で

２７日まで行う。６月１日～２日までに封筒に受検料を添えて学校で申し込む。（本会場へ申し込んだ受検料は

後日英検協会から返金されます）

■英検のメリット

・学習内容に沿った問題で英語力の基礎を固めるのに最適です

・中学・高校・高専・短大・大学入試の際に優遇のある学校が多数あります

・英検を使って、世界約 400 もの教育機関に留学できます

・社会に出てからも評価される「資格試験」です

■申し込みについて【本校での準会場実施】

１．申込期間： 6月１日（月）～６月２日（火） 厳守

２．申込方法： 申込み用封筒（ピンク色）に必要事項を記入のうえ、検定料を同封し、登校後

すぐに職員室の「英語検定申込 BOX」に封筒を入れる。

４．検 定 料:                                        ※一次試験免除者も同額です。

検定料 1 級 準 1 級 2 級 準 2 級 3 級 4 級 5 級

準会場 ― ― 5,500 円 4,900 円 3,900 円 2,600 円 2,000 円

本会場 10,300 円 8,400 円 7,400 円 6,900 円 5,900 円 3,600 円 3,000 円

※ 本校では、「準会場」で実施いたします。

■受験について

□一次試験[ 筆記＋リスニング ]

 日時： 20２０年７月１８日（土） ８：３０ ～

 会場： 西初石中学校    ※1級、準 1級は本会場（公開会場）での実施。『一次受験票』にて通知されます。

□二次試験[ 面接試験 ] ※1級～3級のみ

 日時： 20２０年８月２３日（日）

 会場： 本会場（公開会場）

 ※試験日程・集合時刻・会場は『二次受験票』にて通知されます。